МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»  апреля  2013                                                                                                      №  55
с. Межениновка

	Об утверждении Порядка   ознакомления пользователей с информацией о деятельности Администрации Межениновского сельского поселения в помещении, занимаемом  Администрацией  Межениновского сельского поселения

В соответствии со статьей   17  Федерального закона от  9 февраля 2009 г. № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Межениновское  сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок  ознакомления пользователей с информацией о деятельности Администрации Межениновского сельского поселения в помещении, занимаемом  Администрацией  Межениновского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления   возложить на Управляющего делами  Администрации Межениновского сельского поселения Чумерину О.А.
Глава поселения

(Глава Администрации)

           А.Н. Званитайс

Исп. Чумерина О.А.

96 97 25
В дело 01-03

___________Е.А. Стрелкова

 2013-04-12
                                                                                           Приложение   к постановлению
Администрации Межениновского

                                                                       сельского поселения

                                           от 12.04.2013 года №  55
ПОРЯДОК
ознакомления пользователей с информацией о деятельности Администрации Межениновского сельского поселения в помещении, занимаемом  Администрацией  Межениновского сельского поселения
1. Настоящий порядок устанавливает требования к порядку ознакомления пользователей с информацией о деятельности Администрации Межениновского сельского поселения (далее - Администрация), находящейся в помещении, занимаемом Администрацией  Межениновского сельского поселения, расположенном по адресу: Томская область, Томский район,                            с. Межениновка, ул. Первомайская, д. 23.
2.  В помещениях, занимаемых Администрацией, устанавливаются   информационные стенды  с  текущей информацией о ее деятельности.
3. Информация на информационных стендах должна содержать:
1)  порядок работы Администрации, включая порядок приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;
2) условия и порядок получения информации в Администрации;
3) справочные телефоны, включая телефоны должностных лиц Администрации и Совета муниципального образования «Межениновское сельское поселение»;
4)  справочную информацию об Администрации;
5) иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.
4. Право ознакомления с информацией о деятельности Администрации, находящейся в помещении, занимаемом Администрацией, предоставляется всем гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства.
5. Информация о деятельности Администрации в помещении, занимаемом Администрацией, предоставляется:

- в устной форме;

- в форме документированной информации, размещенной на информационных стендах;

- в форме доступа пользователей информации к официальному сайту муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в специально отведенном месте, утвержденном   распоряжением  Администрации и только при наличии технической возможности.

6. Пользователь информации может обратиться в Администрацию к специалисту для получения информации о ее деятельности в соответствии с утверждённым графиком приёма граждан: понедельник- с 9.00 ч до 17.00 ч, вторник – с  9.00 ч. до 13.00 ч., пятница – с  9.00 ч. до 13.00 ч., обед  – с 13.00 ч. до 14.00 ч.
7. Порядок ознакомления пользователей информации о предоставляемых Администрацией муниципальных услугах определяется в соответствующих административных регламентах Администрации.
Административные регламенты (выписки из них, содержащие наиболее важную информацию) подлежат размещению на информационных стендах в помещениях Администрации.
8.  При общении с пользователем информации специалист Администрации должен корректно и внимательно относиться к пользователю информации, не унижая его чести и достоинства, полно и достоверно доводить до пользователя необходимую информацию.

9. Для работы заинтересованных лиц с информацией оборудуются специальные места с условиями, позволяющими делать выписки из документов и материалов. С разрешения уполномоченного лица, пользователи вправе снимать копии с документов и материалов, а также фиксировать информацию в иных порядке и формах, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации. Лица, получившие замечание от уполномоченного должностного лица за совершение действий, которые могут повлечь нарушение сохранности информации, при повторном замечании могут быть удалены из соответствующего помещения.

10. Доступ к информации о деятельности Администрации ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.
11. Отказ лицу в доступе к ознакомлению с информацией или удаление его из соответствующего помещения могут быть обжалованы в судебном порядке.